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...تازه هاى مطبوعات
شرق- این روزنامه در گزارشی با تیتر »حقوق  •

متهمان امنیتی محدود می شود؟« با اشاره 
به اصلاحیه تبصره ماده 48 قانون مجازات 
اسلامی درباره وکلاى متهمان امنیتی نوشت: 
این اصلاحیه دو ایراد اساسی دارد؛ اول این 
که گستره افرادى که ذیل این تبصره از داشتن 
وکیل در تحقیقات مقدماتی محروم می شوند، 
ــراد دوم هم  به شدت افزایش یافته است و ای
امکان تمدید بازداشت موقت بــدون امکان 
ملاقات متهم با وکیل تا هر زمانی است که 

بازپرس تشخیص دهد. 
کیهان- ایــن روزنــامــه با انتقاد از حضور  •

گسترده برخی سلبریتی ها در تلویزیون نوشت: 
شهره سلطانی، بازیگرى است که بدون سابقه 
و تجربه قبلی، مجرى برنامه ماه رمضان شده 
اســت. آن هم در شرایطی که قبلا در فضاى 
مجازى، سبک زندگی غربی و سگ بازى را 
تبلیغ می کرد. به نظر می رسد مدیریت سیما 
ــوردى یکسان بــا همه  ــرخ بــایــد سیاست و ب
چهره هاى مشهور داشته باشد و یک قانون 

براى همه به اجرا گذاشته شود.
سازندگی- این روزنامه تصویر اخیر بهزاد  •

نبوى و احمد توکلی را که دســت در دست 
یکدیگر هستند، با تیتر »پایان چپ و راست« 

بازتاب داد.
صبح نــو- ایــن روزنــامــه در سرمقاله خود  •

نوشت: طبیعی است هر نوع مذاکره اى که به 
کاهش قدرت ایران منجر شود، هم به امنیت 
ایران و هم به سرنوشت مقاومت ضربه می زند. 
آمریکا زمانی می تواند با ایران گفت وگو کند که 
هم به برجام بازگردد و تحریم هاى هسته اى را 
لغو کند و هم قدرت منطقه اى و موشکی ایران 
را بپذیرد که چنین نگرشی اکنون نزد آن ها 

وجود ندارد.

...انعکاس
تابناک خبرداد: علیرضا معزى دبیر شوراى  •

اطلاع رسانی دولت در واکنش به تجمع در 
دانشگاه تهران در توئیتر نوشت:کارزار فشار 
حداکثرى ترامپ و B-Team به شدت تشنه 
تصاویر و اخبارى چون تجمع دانشگاه تهران 
است. دغدغه ملی، مسئولیت پذیرى مدنی و 
وظیفه دینی و انقلابی، حکم می کند به نام ایران 
و براى ایران، امروز با روادارى در کنار یکدیگر 

باشیم نه مقابل هم.
انتخاب مدعی شد  :عادل عبدالمهدى  •

نخست وزیر عراق گفته است که نه آمریکا و 
نه ایران، جنگ نمی خواهند و عراق با هر دو 
کشور در ارتباط است.وى افزود  که او سیگنال 
هایی در پی مذاکره با ایران و آمریکا دریافت 
کرده است که براساس آن همه چیز به خوبی 

به پایان می رسد.
صراط نیوز نوشت : کریمی قدوسی نماینده  •

مشهد در خصوص انتخابات ریاست مجلس  
گفت: با اشــاره به عملکرد لاریجانی و قصور 
وى در مدیریت مجلس، پیگیرى مشکلات 
مردم و استفاده از ظرفیت قوه مقننه احتمال 
انتخاب عــارف بــراى کرسی ریاست مجلس 

بسیار بالاست.
ــت : جــامــعــه اســلامــی  • ــوش جـــمـــاران ن

دانشجویان دانشگاه تهران خطاب به وزیر 
علوم در خصوص اتفاقات دانشگاه تهران نامه 
سرگشاده اى صادر کرد که در بخشی از آن 
نوشت : هشدار می دهیم، دانشگاه تهران 
بعد از گذراندن فتنه هاى 78 و 88، اکنون 
آبستن فتنه 98 است و مسئول هراتفاقی که 
در آینده در نتیجه انفعال جنابعالی و رئیس 
محترم تان رخ دهــد، شما و شخص رئیس 

جمهور خواهید بود.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

یک  رسانه آمریکایی به نقل از منابع خود 
از بروز اختلاف میان »جان بولتون« مشاور 
امنیت ملی آمریکا با »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور این کشور خبرداد و به گمانه زنی 
دربـــاره احتمال بــرکــنــارى او پــرداخــت . 
»بولتون« یکی از ضدایرانی ترین دولتمردان 
آمریکایی است که ارتباطات بسیار نزدیکی با 
گروهک تروریستی منافقین و »مریم رجوى« 
سرکرده این گروهک تروریستی دارد. روز 
گذشته ابتدا پایگاه خبرى تحلیلی نشنال 
اینترست که یک پایگاه خبرى نزدیک به 
محافل نظامی آمریکاست، به نقل از دو 
منبع آگاه نوشت: »جاه طلبی هاى علنی 
 »جان بولتون« مشاور امنیت ملی آمریکا در 
تلاش هایش براى تغییر حکومت در ایران، 
ونزوئلا و کره شمالی ممکن است او را در 
صف اخراجی هاى کاخ سفید قــرار داده 
باشد.« این گزارش را » کورت میلز« براى 
نشنال اینترست نوشته و در آن به نقل از یک 
منبع دیگر که »یک مقام ارشد سابق آمریکا« 
نام بــرده ، نوشته اســت: »شنیده است که 
ترامپ به دنبال اخراج بولتون است.« »جان 
بولتون« و »رودى جولیانی« وکیل شخصی 
ترامپ از جمله شخصیت هاى بسیار نزدیک 
به منافقین در آمریکا هستند که براساس 
گزارش هاى رسمی وزارت دادگسترى این 
کشور، پس از روى کار آمدن ترامپ، بارها با 
اعضاى این گروهک دیدار کرده اند. در هفته 
هاى اخیر محمد جواد ظریف وزیر خارجه 
 کشورمان بارها از کلید واژه »تیم ب« در
 گفت و گوهاى رسانه اى و توئیت هایش 
استفاده کرده و توضیح داده چهار فردى 
که او آن ها را تیم »ب« نامیده یعنی»جان 
بولتون« مشاور امنیت ملی آمریکا،  »بن 
سلمان« ولیعهد سعودى، »بن زاید آل نهیان« 

ولیعهد ابوظبی و »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی، برخلاف سیاست 
انتخابات  دوره  در  ترامپ  اعلامی  هــاى 
آمریکا، تلاش می کنند فضاى تنش و جنگی 
علیه ایران ایجاد کنند وپاى آمریکا را به جنگ 
بکشانند. ظریف حتی این تاکتیک رسانه 
اى - دیپلماتیک خــود را در گفت وگــو با 
شبکه فاکس نیوز هم که اصلی ترین شبکه 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و مورد 
اعتماد کامل وى است مطرح کرد.  تاجایی 
که حتی این اقدام ظریف، جان بولتون را 
عصبانی کرد و بلافاصله به ساختمان فاکس 
نیوز رفت و جوابیه خود به اظهارات ظریف را 
هم به این شبکه داد؛ جوابیه اى که بسیار 
منفعلانه بود. حتی وزارت خارجه آمریکا از 
این اقدام ظریف ابراز عصبانیت کرد و جهت 
نقد خود را به سمت فاکس نیوز هم گرفت: 
»مایه شگفتی آن است که برخی هنوز ظریف 
را تحویل می گیرند.« آثار تاکتیک ظریف  
چند روز بعد به رسانه هاى آمریکایی راه 
یافت و به عنوان نمونه شبکه »سی ان ان« 
هفته گذشته به نقل از ترامپ گزارش داده 
بــود که »اگــر بولتون به حــال خــودش رها 

می شد، آمریکا اکنون در مکان هاى زیادى 
درگیر جنگ بود« یا پایگاه خبرى تحلیلی 
»هیل« وابسته به کنگره آمریکا پس از آن، 
رویکرد بولتون براى دخالت نظامی آمریکا 
در ونزوئلا را در مقابل رویکرد ترامپ توصیف 
کرده و تیتر زده بود: »روابط ترامپ و بولتون 
در آزمون ونزوئلا«.به گزارش ایرنا، نشنال 
اینترست در گزارش روزگذشته خود هرچند 
اشاره کرد که »ترامپ به نوبه خود امیدها به 
این که ممکن است بولتون را اخراج کند، به 
یأس تبدیل کرده و با اطمینان گفته که جان 
)بولتون( را دوست دارد« اما  نوشت: »این 
اطمینان دادن هاى ترامپ گمانه زنی هاى 
رایج در آمریکا و دیگر پایتخت هاى جهان 
را کاهش نداده است و اکنون بین ترامپ و 
بولتون اختلاف هست و این مشاور امنیت 
ملی آمریکاست که سیاست هاى تقابلی 
آمریکا به ویژه در زمینه ایران را هدایت می 
کند...بحث ها در این زمینه ادامه دارد؛ یک 
مقام وزارت امور خارجه و یک مقام ارشد 
سابق دولــت آمریکا گفته انــد که بولتون 
وپمپئو »مدام با هم جنگ دارند««. روزنامه 
واشنگتن پست نیز چندى پیش گزارش 

داد: ترامپ نگران رویکرد مداخله جویانه 
بولتون در ونزوئلاست و گفته که مشاور 
امنیت ملی می خواهد او را به جنگ بکشاند.
در گــزارش دیگرى، »ان بی سی نیوز« در 
مطلبی با تیتر »جنگ احتمالی ترامپ با 
ایران همه آن چیزى است که بولتون انجام 
می دهد اما ممکن است او نیز برود« نوشت: 
ترامپ به طور غریزى مخالف جنگ است اما 
به احتمال زیاد بولتون این طور با خودش 
محاسبه می کند که وقتی رئیس جمهور از 
تمام گزینه هاى ممکن  دیگر به جز جنگ 
دربــاره ایــران محروم شود، نفس اش به او 
اجازه نخواهد داد که عقب نشینی کند«. 
ان بی سی نوشته است : اکنون ترامپ باید 
تصمیم بگیرد که  »آیا او واقعا مایل به جنگ 
با ایران است یا راهبرد »فشار حداکثرى« 
علیه ایران به این آستانه نمی رسد؟«. چند 
روز پیش حتی رویترز  گــزارش داده بود: 
»ترامپ گفته است عملکرد جان بولتون 
خوب است اما باید کمی او را کنترل کرد و از 
تندروى او را پرهیز داد!« دو روز پیش »برنی 
سندرز« که از او به عنوان نامزد احتمالی 
ریاست جمهورى آمریکا در سال 2020 
نام برده می شود و ترامپ به او »برنی دیوانه« 
می گوید، در توئیتر خود به ترامپ و بولتون 
حمله کرد و نوشت: »نه به جنگ با ایران! این 
فاجعه اى تمام عیار خواهد بود. ما باید ترامپ 
و مشاور امنیت ملی اش، جان بولتون را - که 
عاشق جنگ هاى بی پایان است - متوقف 
کنیم.«  این گمانه زنی ها درباره »احتمال« 
کنار گذاشتن جــان بولتون از کــاخ سفید 
درحالی است که هیچ نشانه آشکار و قابل 
اعتمادى که بتوان این گزینه را قطعی دانست 
به چشم نمی خورد و او همچنان همنشین 

رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید است.

نشنال اینترست از بروز اختلاف میان ترامپ و بولتون خبرداد 

احتمال اخراج بولتون
متحدان آمریکا درباره ادعاهای واشنگتن مبنی 

بر تهدیدهای ایران تردیدهای جدی دارند 

سناریوی تهدیدهای قلابی 
درحالی که مقامات آمریکایی طی دو هفته اخیر در گزارش هایی 
مدعی شده اند »از سوى ایران و نیروهاى وابسته به تهران تهدیدهایی 
متوجه نیروهاى آمریکایی شده است«، یک مقام ارشد ارتش انگلیس 
که معاون ائتلاف نظامی غرب در منطقه است در اظهاراتی صریح 
گفت:»شاهد افزایش تهدیدها از سوى نیروهاى مورد حمایت ایران 
در عراق و سوریه نبودیم.« هرچند فرماندهی مرکزى ایالات متحده در 
منطقه )سنتکام( تلاش کرد تا اظهارات ژنرال انگلیسی را تکذیب کند 
اما در گزارش مهمی که روز گذشته روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز 
منتشر کرده است به نقل از برخی »مقامات اطلاعاتی و نظامی در اروپا 
و ایالات متحده« آمده است: »طی سال گذشته، بیشتر جنبش هاى 
تهاجمی نه در تهران بلکه در واشنگتن – از طرف جان بولتون، مشاور 
امنیت ملی آمریکا - حمایت شده تا ایران را منزوى کند.« موضعی که 
نشان می دهد برخی اروپایی ها به طور آشکار ادعاهاى ضد ایرانی 
آمریکا را قبول ندارند. اختلاف نظر مقامات اطلاعاتی و نظامی 
اروپایی با آمریکایی ها درحالی است که پیشتر روزنامه گاردین از بروز 
اختلافات جدى در نشست سه روز پیش بروکسل بین وزیران خارجه 
سه کشور اروپایی و آمریکا خبر داده بود و الجزیره هم گزارش داد 
که وزیر خارجه آمریکا در سفر غیرمنتظره اش به بروکسل به اهداف 
خود دربــاره ایــران نرسید. نیویورک تایمز همچنین به نقل از یک 
 مقام آمریکایی که با شرط ذکر نشدن نامش با این روزنامه گفت و گو
 کرده، نوشته است:» اطلاعات جدید درباره افزایش تهدید ایرانی ها 
"چیزهاى کوچک" بوده و برنامه ریزى نظامی براساس آن ها توسط 
آقاى بولتون درست نیست.« برخی مقامات آمریکا نیز به نیویورک 
تایمز گفته اند که »هدف نهایی کمپین تحریم هاى اقتصادى سالانه 
توسط دولت ترامپ این بود که ایران را به یک درگیرى مسلحانه با 
آمریکا متهم کند.«  درباره نکات مهم گزارش نیویورک تایمز یکی از 
خبرنگاران بی بی سی در توئیتر خود نوشت: »1- مقام هاى امنیتی 
اروپا: در این یک سال حرکات تند/تحریک آمیز عمدتا زیر سر آمریکا 
بوده نه ایــران 2- مقام آمریکایی: اطلاعاتی که براساس آن نیرو 
فرستادیم »مسائل کوچک/کم اهمیت بود« 3- مقام آمریکایی: هدف 
سیاست فشار بولتون واداشتن ایران به واکنش و دادن بهانه جنگ 
است.«  در همین حال به گزارش ایرنا،  »جان ابی زید« سفیر آمریکا 
در ریاض عصر سه شنبه گفت: ایران و آمریکا و عربستان هیچ یک به 

دنبال جنگ در منطقه خلیج فارس نیستند.

انتقاد پوتین از سکوت برجامی اروپا
روسیه  رئیس جمهور 
ــن که  ــ ــد بـــر ای ــی ــأک ــا ت بـ
توصیه نمی کند ایران 
از بــرجــام خــارج شــود، 
گفت: »فرداى روزى که 
ایران خروج از برجام را 
اعلام کند همه فراموش 

خواهند کرد که آمریکا نابودى این توافق را 
کلید زده و همه تقصیرها گردن ایران خواهد 
افتاد.« به گزارش فارس، پوتین روز گذشته 

با  مــشــتــرک  جلسه  در 
اتریش  جمهور  رئیس 
با انتقاد از سکوت اروپا 
در برابر وضعیت فعلی 
ــزود: اتحادیه  برجام اف
اروپــا نمی تواند کارى 
براى نجات برجام انجام 
دهــد. او برجام را شفاف ترین توافق دنیا 
دانست و توصیه کرد که ایران در برجام باقی 

بماند.

  یک مقام نظامی: ناو هواپیمابر آمریکایی
 در دریای عربی متوقف شده است 

ــاه نظامی  ــ ــام آگ ــق ــک م ی
کــشــورمــان در ستاد کل 
ــلام  نــیــروهــاى مسلح اع
ــه نـــاو هواپیمابر  کـــرد ک
آبــــراهــــام لــیــنــکــلــن در 
دریاى   عرب)پهنه اى آبی 
است در شمال اقیانوس 

هند، میان شبه جزیره عربستان و هندوستان، در 
شمال متصل به دریاى عمان که به خلیج فارس 
می پیوندد( متوقف شــده و   برخلاف تبلیغات 
آمریکایی ها به سمت خلیج فارس نیامده است. 
به گزارش تسنیم، این مقام آگاه کشورمان ضمن 

اعــــلام ایـــن مـــوضـــوع به 
جنگ روانی آمریکایی ها 
ــزود: دیگر  اشــاره کرد و اف
واحــدهــاى شــنــاور رزمــی  
آمریکا هم خارج شده اند 
و خلیج فــارس از همیشه 
بنابراین  ــت  اس خالی تر 
ادعــاى آمریکا که ناوگان فرستاده دروغ است. 
این مقام نظامی تصریح کرد: وضعیت واحدهاى 
زمینی، دریایی و هوایی ارتش آمریکا گویاى این 
واقعیت است که آن ها در حالت تدافعی و حفظ 

نیروهاى خود از خطرات احتمالی قرار دارند.
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